МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2006                                                                    № 273

О внесении изменений и
дополнений    в Решение
Городской Думы от 26.12.2001 №
220 «О порядке назначения и
деятельности представителей
города Таганрога в органах
управления открытых
акционерных обществ»

 В целях приведения Решения Городской Думы от 26.12.2001 № 220 «О порядке
назначения и деятельности представителей города Таганрога в органах управления
открытых акционерных обществ» в соответствие с законодательством РФ, Уставом
муниципального образования «Город Таганрог»,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы от 26.12.2001 № 220 «О порядке назначения и
деятельности представителей города Таганрога в органах управления открытых
акционерных обществ» (далее по тексту - Решение Городской Думы от 26.12.2001 №
220) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту Решения слова «города Таганрога» заменить словами
«муниципального образования «Город Таганрог».
1.2. В пункте 1.1 Решения слова «а также в отношении которых принято решение об
использовании специального права на участие города в управлении ими («золотой
акции»)» исключить.
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Установить, что представители
муниципального образования «Город Таганрог» для голосования на общих собраниях
акционеров, кандидаты для выборов в органы управления акционерных обществ на
общих собраниях акционеров, акции которых находятся в муниципальной
собственности, назначаются Мэром города Таганрога».

 2.Внести в приложение 1 к Решению Городской Думы от 26.12.2001 № 220 следующие
изменения:

 2

 2.1.Наименование Положения изложить в следующей редакции: «о порядке назначения и
деятельности представителей муниципального образования «Город Таганрог» в органах
управления и ревизионных комиссиях открытых акционерных обществ, акции которых
находятся в муниципальной собственности».
 2.2.В пункте 1:

слова «муниципального образования г. Таганрога» заменить словами
«муниципального образования «Город Таганрог»;

слова «а также в отношении которых принято решение об использовании
специального права на участие муниципального образования г. Таганрога в управлении
ими («золотой акции») (далее именуется – специальное право («золотая акция»)»
исключить;
2.3. Пункт 2 после слов «органы государственной власти» дополнить словами
«государственных служащих, а также лиц, избранных в представительные органы
местного самоуправления, и в иных случаях, предусмотренных законом».
2.4. Пункт 3 исключить.
2.5.В пункте 4 слова «Главой городского самоуправления г. Таганрога» заменить словами
«Мэром города Таганрога». После слов «Комитет по управлению имуществом» дополнить
словами: «г. Таганрога (далее - Комитет) и органы Администрации г. Таганрога с правами
юридического лица (далее – органы Администрации).
2.6. Пункт 5 исключить.
2.7.В пункте 6 и пункте 12 слова «Глава городского самоуправления» в соответствующем
падеже заменить словами «Мэр города Таганрога» в соответствующем падеже.
2.8.В пункте 12  слова «а также представителей города, назначенных в органы управления
акционерных обществ, в отношении которых принято решение об использовании
специального права на участие города в управлении ими («золотой акции»)» исключить.
2.9. Подпункт з) пункта 17 исключить.
3. Внести в приложение  2 к Решению Городской Думы от 26.12.2001 № 220 следующие
изменения:
 3.1.В наименовании приложения  слова «города Таганрога» заменить словами
«муниципального образования «Город Таганрог».
3.2. В пункте 1:
 слова «Договор на представление интересов города» заменить словами «Договор на
представление интересов муниципального образования «Город Таганрог» (далее - город)»;
 слова «интересов г. Таганрога» заменить словами «интересов города»;
 после слов «за исключением государственных служащих» дополнить словами
«лиц, избранных в представительные органы государственной власти, а также лиц,
избранных в представительные органы местного самоуправления, и в иных случаях,
предусмотренных законом».
3.3. В пункте 2 слова «Главой городского самоуправления» заменить словами «Мэром
города Таганрога».
4. Внести в приложение  3 к Решению Городской Думы от 26.12.2001 № 220 следующие
изменения:
4.1. В наименовании приложения слова «города Таганрога» заменить словами
«муниципального образования «Город Таганрог».
4.2. Пункт 1 раздела I слова «интересы города» заменить словами «интересы
муниципального образования «Город Таганрог» (далее – город).
5. Внести в приложение  4 к Решению Городской Думы от 26.12.2001 № 220 следующие
изменения:
5.1. В наименовании приложения после слов «муниципального образования» дополнить
словами «Город Таганрог».
5.2. В пункте 1 слова «города Таганрога» заменить словами «муниципального образования
«Город Таганрог» (далее – город).

 3

5.3. В пунктах 2, 3, 5 слова «представители г. Таганрога» заменить словами
«представители города».
6. Внести в приложение к Порядку отчетности представителей муниципального
образования в органах управления открытых акционерных обществ следующие
изменения:
6.1. В наименовании приложения слова «представителей г. Таганрога» заменить словами
«представителей муниципального образования «Город Таганрог».
6.2. По тексту приложения слова «представитель города Таганрога» и слова
«представитель города» в соответствующих числе и падеже заменить словами
«представитель муниципального образования «Город Таганрог» в соответствующих числе
и падеже.
6.3. В разделе I показатель, имеющий код строки – 10, исключить.
7.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».
9.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы
Администрации Лакаева Ю.В.

Мэр города Таганрога        Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                     Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация города
КУИ